
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 17. května 2023 č. 357 

 
ke Zprávě o plnění úkolů uložených vládou s termínem plnění  

od 1. dubna 2023 do 30. dubna 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vláda 

souhlasí  

1. se změnou termínu pro předložení materiálů 

a) předsedou vlády 

aa) Předložení sady indikátorů k měření pokroku při naplňování Strategie rovnosti žen  
a mužů na léta 2021-2030 

Původní termín:  30.06.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

ab) Vyhodnocení materiálu Stanovení strategických priorit vlády ČR ke zvládání uprchlické 
vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu schváleného usnesením vlády  
ze dne 13. dubna 2022 č. 309 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

ac) Strategický dokument navazující na materiál Stanovení strategických priorit vlády ČR  
ke zvládání uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu schválený 
usnesením vlády ze dne 13. dubna 2022 č. 309 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

 

 



2 

 

 

b) ministrem financí 

ba) Návrh zákona o účetnictví 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

bb) Návrh zákona, kterým se mění a ruší některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  
o účetnictví 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

bc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění 
pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

c) ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

ca) Akční plán realizace Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí  
a mládeže na období 2022 – 2024 

Původní termín:  30.11.2021 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.06.2023, 

cb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  
a další související zákony 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

d) místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí 

da) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře,  
ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.09.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

 

 



3 

 

 

db) Akční plán pro deinstitucionalizaci sociálních služeb pro období 2023-2025 

Původní termín:  31.12.2022 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

dc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

Původní termín:  28.02.2023 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

dd) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé související zákony 

Původní termín:  28.02.2023 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

de) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě  
v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

df) Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s úpravou zdravotních  
a sociálních služeb 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

e) místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví 

Strategie k implementaci programu Světové zdravotnické organizace a UNICEF  
Baby-friendly Hospital Initiative 2018 v České republice 

Původní termín:  01.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

f) 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

Návrh zákona o vstupu a pobytu cizinců (cizinecký zákon) 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

 

 



4 

 

 

g) ministrem průmyslu a obchodu 

ga) Zpráva o realizaci Inovační strategie České republiky 2030 

Původní termín:  31.03.2021 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 31.05.2023, 

gb) Návrh optimálního řešení plánovaných hydrických rekultivací zbytkových jam 
v Ústeckém kraji, vč. jejich případného majetkoprávního vypořádání 

Původní termín:  30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

h) ministrem dopravy 

ha) Vyhodnocení a aktualizace Dopravní sektorové strategie 

Původní termín:  28.02.2023 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.06.2023, 

hb) Znovupředložení Koncepce vodní dopravy do roku 2023  

Původní termín:  18.03.2019 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

i) ministrem životního prostředí 

Dodatečné prostředky na financování náhrad újmy za ztížené hospodaření 

Původní termín:  11.02.2023 
Prodloužený termín: 30.04.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

2. se zrušením úkolu  

ministra životního prostředí 

Informace o průběhu a výsledcích zasedání stálého výboru Úmluvy o ochraně 
evropských planě rostoucích rostlin, volně žijících živočichů a přírodních stanovišť, 

 

 

 

 



5 

 

 

3. se sloučením úkolů 

místopředsedy vlády pro digitalizaci a ministra pro místní rozvoj 

Výroční zpráva o stavu veřejných zakázek v České republice za rok 2022, 

Zpráva o fungování Národního elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
(NEN) za rok 2022 

a Zpráva o plnění Strategie elektronizace zadávání veřejných zakázek za rok 2022 

na úkol 

Výroční zpráva o elektronizaci a stavu veřejných zakázek 

Nový konečný termín: 31.05.2023. 

Provedou: 
předseda vlády, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví, 
místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj, 
ministři financí, školství, mládeže a tělovýchovy, 
průmyslu a obchodu, dopravy a životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


